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Kontrole autokarów przed wyjazdami na ferie

Rozpoczęły się ferie zimowe dla dzieci i młodzieży z naszego województwa. Od tego dnia
ruszyła także akcja „Bezpieczne ferie”. Policjanci ruchu drogowego kontrolują stan techniczny
autokarów oraz sprawdzają uprawnienia kierowców. Wszystko po to, aby najmłodsi mogli
bezpiecznie dotrzeć na zimowiska.
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Jak co roku policjanci drogówki na terenie naszego powiatu rozpoczęli akcję „Bezpieczne ferie” i
przystąpili do działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży, która
wyjeżdża w tym roku na zimowiska.

Warto pamiętać, że o skontrolowanie stanu technicznego autokarów, czy uprawnień kierowców mogą
poprosić policjantów także rodzice. Policjanci, po otrzymaniu odpowiedniego zgłoszenia zawierającego
miejsce, datę i godzinę odjazdu autokaru, wykonają czynności, których celem będzie wykluczenie
jakichkolwiek nieprawidłowości.

Autokary, które będą sprawdzane na terenie powiatu warszawskiego zachodniego należy
zgłaszać z kilkudniowym wyprzedzeniem z zachowaniem powyżej opisanych informacji do
dyżurnego Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z
siedzibą w Starych Babicach pod numerem telefonu (22) 752-80-00 lub pisemnie na
numer faksu (22) 722-96-23.    

Podczas kontroli sprawdzany jest stan techniczny autokaru, sprawność psychofizyczna kierowcy, jego
uprawnienia oraz w uzasadnionych przypadkach stan trzeźwości kierujących.

Aby podróż dziecka autokarem była bezpieczna warto pamiętać o kilku podstawowych zasadach:

sprawdź dokładnie przewoźnika – od kiedy działa firma, na jaką skalę działa, czy zapewnia
odpowiednie ubezpieczenie i zastępczy transport w przypadku awarii;

poproś policjantów ruchu drogowego o skontrolowanie pojazdu, którym dziecko będzie
podróżowało oraz jego kierowcy. Skontaktuj się z dyżurnym najbliższej jednostki Policji i
poinformuj o dokładnym terminie i miejscu odjazdu autokaru. Zanim dzieci wyruszą w podróż,
policjanci sprawdzą stan techniczny autobusu, trzeźwość kierowcy oraz wszystkie wymagane
dokumenty;



wezwij Policję, jeśli tylko stan techniczny pojazdu (łyse opony, popękane szyby, wyciek oleju)
lub zachowanie kierowcy (wyczuwalna woń alkoholu, bełkotliwa mowa) budzą Twoje
wątpliwości.

Jednocześnie przypominamy opiekunom o obowiązku opieki nad dziećmi i młodzieżą w czasie
wysiadania/wsiadania oraz przebywania na drodze poza pojazdem.
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